
WZ 02Z032440 W  81 

 

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 
Stück 11 Erscheinungstermin: Freitag, 18.03.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 
Stück 12 Erscheinungstermin: Freitag, 25.03.2022 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

 Grazer Zeitung 
 

A M TS B L ATT  FÜ R  DI E  S TE I ER M AR K Jahrgang 218 

Stück 10 

Ausgegeben und versendet 
am 11. März 2022 

I N H A L T  

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 
Landesregierung: 

54. Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 3. März 2022 über die Auflösung des Gemeinde-
verbandes „Kleinregion Drei Täler“ bestehend aus der Marktgemeinde Sankt Peter am Kammersberg und 
den Gemeinden Krakau, Ranten und Schöder 83 

55. Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 3. März 2022 über die Vereinbarung der Markt-
gemeinden Bad Schwanberg, Pölfing-Brunn und Wies sowie der Gemeinden Sankt Martin im Sulmtal und  
Sankt Peter im Sulmtal zur Bildung des Gemeindeverbandes „Ressourcenpark Sulmtal-Koralm“ 83 

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

56. Auftragsbekanntmachung (L103 San. Waltenberger – Straßen- und Brückenbauarbeiten) 84 

57. Bekanntgabe vergebener Aufträge (Lieferung Bodenmarkierungsmaterial 2022 – 2024) 84 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Südoststeiermark; Verordnung über das Verbot von Feuerentzünden und Rauchen  
im Wald in Zeiten besonderer Brandgefahr 85 

Gemeinde Pörtschach am Wörthersee; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Mustersanierung  
Bildungszentrum Pörtschach – Baumeisterarbeiten) 85 

Gemeinde Pörtschach am Wörthersee; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Mustersanierung  
Bildungszentrum Pörtschach – Fenster und Fenstertürelemente) 86 

Gemeinde Pörtschach am Wörthersee; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Mustersanierung  
Bildungszentrum Pörtschach – Innendämmung) 86 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



82 Grazer Zeitung, Stück 10, ausgegeben und versendet am 11. März 2022  

 
Gemeinde Pörtschach am Wörthersee; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Mustersanierung  
Bildungszentrum Pörtschach – Portalbau) 87 

Gemeinde Pörtschach am Wörthersee; Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung (Mustersanierung  
Bildungszentrum Pörtschach – Trockenbauarbeiten) 87 

 

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Vorstand; Stellenausschreibung (Primarärzt*in an der 
Abteilung für Innere Medizin am LKH Hochsteiermark, Standort Bruck an der Mur) 88 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H., Vorstand; Stellenausschreibung (Primarärzt*in am  
Zentrum für Suchtmedizin am LKH Graz II, Standort Süd) 89 

Obersteirische Wohnstätten-Genossenschaft gemeinn. Reg. Gen.m.b.H., 8720 Knittelfeld; offenes Verfahren 
(Neubau von 4 Mehrfamilienwohnhäusern mit gesamt 16 Wohneinheiten in 8734 Lobmingtal, Mohnblumen- 
weg 1a-d, 3a-d, 5a-d, 7a-d, diverse Gewerke) 90 

Siedlungsgenossenschaft Donawitz gemeinnützige registrierte Wohnbaugen.m.b.H., 8700 Leoben; 72. ordent- 
liche Generalversammlung 91 

  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 10, ausgegeben und versendet am 11. März 2022 83 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 54 

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 3. März 2022 
über die Auflösung des Gemeindeverbandes „Kleinregion Drei Täler“ bestehend aus der 

Marktgemeinde Sankt Peter am Kammersberg und den Gemeinden Krakau, Ranten und Schöder 

Auf Grund des § 6 Abs. 2 Steiermärkisches Gemeindeverbandsorganisationsgesetz (GVOG 1997), LGBl. Nr. 66/1997, 
zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 131/2014, wird verordnet: 

§ 1 
Die durch die Verbandsversammlung des Gemeindeverbandes „Kleinregion Drei Täler“ beschlossene Auflösung des 
Gemeindeverbandes wird genehmigt.  

§ 2 
Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag, das ist der 12. März 2022, in Kraft. 

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung über die Vereinbarung der (ehemaligen) Gemeinden Sankt 
Peter am Kammersberg, Krakaudorf, Krakauhintermühlen, Krakauschatten, Ranten, Rinegg und Schöder zur Bildung des 
Gemeindeverbandes „Kleinregion Drei Täler“ vom 21. September 2009, kundgemacht in der Grazer Zeitung am 
2. Oktober 2009 im Stück 40, außer Kraft. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

S c h ü t z e n h ö f e r  

 

Nr. 55 

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 3. März 2022 über die Vereinbarung  
der Marktgemeinden Bad Schwanberg, Pölfing-Brunn und Wies sowie der Gemeinden Sankt Martin im Sulmtal 

und Sankt Peter im Sulmtal zur Bildung des Gemeindeverbandes „Ressourcenpark Sulmtal-Koralm“ 

Auf Grund des § 3 Abs. 1 Steiermärkisches Gemeindeverbandsorganisationsgesetz (GVOG 1997), LGBl. Nr. 66/1997, 
zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 131/2014, wird verordnet: 

§ 1 

Die zwischen den Marktgemeinden Bad Schwanberg, Pölfing-Brunn und Wies sowie den Gemeinden Sankt Martin im 
Sulmtal und Sankt Peter im Sulmtal in Form einer Satzung getroffene Vereinbarung zur Bildung des Gemeindeverbandes 
„Ressourcenpark Sulmtal-Koralm“ wird genehmigt.  

§ 2 
Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag, das ist der 12. März 2022, in Kraft. 

Für die Steiermärkische Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

S c h ü t z e n h ö f e r  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



84 Grazer Zeitung, Stück 10, ausgegeben und versendet am 11. März 2022  

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 56 
ABT16-242268/2021-5 8. März 2022 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 
Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/121106 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/ 
Detail/121106  

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: L103 San. Waltenberger – Straßen- und Brückenbauarbeiten  

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: L103, Preiner-Gscheid-Straße; BV: "San. Waltenberger“; km 4,900 bis km 5,600; Straßen- und 
Brückenbauarbeiten; VS: L103_210; Gemeinde Neuberg an der Mürz, BBL OO 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 29. März 2022, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 121106-00  

 

FA Straßenerhaltungsdienst 

Nr. 57 

ABT16SD-367450/2021-1 4. März 2022 

Bekanntgabe vergebener Aufträge 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Fachabteilung Straßenerhaltungsdienst, 
Stempfergasse 7, 8010 Graz, Tel. +43/316/47125330, E-Mail: sted@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at 

Bezeichnung des Auftrags: Lieferung Bodenmarkierungsmaterial 2022 – 2024 

Art des Auftrags: Lieferauftrag 

Hauptort der Ausführung: Steiermark 

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Schleich Via 

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung: 2. März 2022 

Dokument-ID: 121012-00 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 10, ausgegeben und versendet am 11. März 2022 85 

 

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Südoststeiermark 

BHSO-200394/2022-3 8. März 2022 

Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Südoststeiermark über das Verbot von Feuerentzünden 
und Rauchen im Wald in Zeiten besonderer Brandgefahr 

Aufgrund des § 41 Abs. 1 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 440/1975, zuletzt in der Fassung BGBl. I Nr. 56/2016, wird 
verordnet:  

§ 1 
Verbot des Feuerentzündens 

Zur Hintanhaltung von Waldbränden sind in allen Waldgebieten und in deren Gefährdungsbereich (40 m zu Wäldern) 
des Verwaltungsbezirkes Südoststeiermark brandgefährliche Handlungen wie das Rauchen, das Hantieren mit offenem 
Feuer, die Verwendung von pyrotechnischen Gegenständen, jegliches Feuerentzünden und das Unterhalten von Feuer 
für jedermann, einschließlich der im § 40 Abs. 2 Forstgesetz 1975 zum Entzünden oder Unterhalten von Feuer im Walde 
Befugten, verboten. 

§ 2 
Strafbestimmung 

Zuwiderhandlungen gegen dieses Verbot stellen Verwaltungsübertretungen nach § 174 Abs. 1a Z. 17 Forstgesetz dar 
und werden diese Übertretungen von der Bezirksverwaltungsbehörde mit einer Geldstrafe bis zu € 7.270,00 oder mit 
Freiheitsstrafe bis zu vier Wochen geahndet.  

§ 3 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag, das ist der 12. März 2022, in Kraft. 

Die Bezirkshauptfrau: 
S c h u n t e r - A n g e r e r  

 

Gemeinde Pörtschach am Wörthersee 

Referenznummer: VSP005  3. März 2022 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Pörtschach am Wörthersee, Hauptstraße 153, 9210 Pörtschach am Wörthersee, Tel. +43/ 
4274/3918, E-Mail: arch@archmore.cc, www.archmore.cc  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/121078  

Bezeichnung des Auftrags: Mustersanierung Bildungszentrum Pörtschach – Baumeisterarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: Abbrucharbeiten, Unterfangungsarbeiten, Bodenplatte Zubau, Mauerwerksarbeiten 

Hauptort der Ausführung: Volksschule Pörtschach, Kirchplatz 6, 9210 Pörtschach am Wörthersee 

Leistungsfrist: 4 Monate 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



86 Grazer Zeitung, Stück 10, ausgegeben und versendet am 11. März 2022  

 
Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Preisauskünfte oder Teilnahmeanträge: 25. März 2022, 10.00 Uhr 

Dokument-ID: 121078-00 22/2022 

 

Gemeinde Pörtschach am Wörthersee 

Referenznummer: VSP005  3. März 2022 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Pörtschach am Wörthersee, Hauptstraße 153, 9210 Pörtschach am Wörthersee, Tel. +43/ 
4274/3918, E-Mail: arch@archmore.cc, www.archmore.cc  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/121081 

Bezeichnung des Auftrags: Mustersanierung Bildungszentrum Pörtschach – Fenster und Fenstertürelemente 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: Verbundelemente 

Hauptort der Ausführung: Volksschule Pörtschach, Kirchplatz 6, 9210 Pörtschach am Wörthersee 

Leistungsfrist: 4 Monate 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Preisauskünfte oder Teilnahmeanträge: 25. März 2022, 10.00 Uhr 

Dokument-ID: 121081-00  23/2022 

 

Gemeinde Pörtschach am Wörthersee 

Referenznummer: VSP005  3. März 2022 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Pörtschach am Wörthersee, Hauptstraße 153, 9210 Pörtschach am Wörthersee, Tel. +43/ 
4274/3918, E-Mail: arch@archmore.cc, www.archmore.cc  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/121151 

Bezeichnung des Auftrags: Mustersanierung Bildungszentrum Pörtschach – Innendämmung 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: Innendämmung bestehendes Schulgebäude 

Hauptort der Ausführung: Volksschule Pörtschach, Kirchplatz 6, 9210 Pörtschach am Wörthersee 

Leistungsfrist: 4 Monate 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Preisauskünfte oder Teilnahmeanträge: 25. März 2022, 10.00 Uhr 

Dokument-ID: 121151-00 24/2022 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 10, ausgegeben und versendet am 11. März 2022 87 

 
Gemeinde Pörtschach am Wörthersee 

Referenznummer: VSP005  3. März 2022 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Pörtschach am Wörthersee, Hauptstraße 153, 9210 Pörtschach am Wörthersee, Tel. +43/ 
4274/3918, E-Mail: arch@archmore.cc, www.archmore.cc  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/121082 

Bezeichnung des Auftrags: Mustersanierung Bildungszentrum Pörtschach – Portalbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: Portalbau 

Hauptort der Ausführung: Volksschule Pörtschach, Kirchplatz 6, 9210 Pörtschach am Wörthersee 

Leistungsfrist: 4 Monate 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Preisauskünfte oder Teilnahmeanträge: 25. März 2022, 10.00 Uhr 

Dokument-ID: 121082-00 25/2022 

 

Gemeinde Pörtschach am Wörthersee 

Referenznummer: VSP005  3. März 2022 

Direktvergabe mit vorheriger Bekanntmachung 

Auftraggeber: Gemeinde Pörtschach am Wörthersee, Hauptstraße 153, 9210 Pörtschach am Wörthersee, Tel. +43/ 
4274/3918, E-Mail: arch@archmore.cc, www.archmore.cc  

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/121064 

Bezeichnung des Auftrags: Mustersanierung Bildungszentrum Pörtschach – Trockenbauarbeiten 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: Trockenbauarbeiten 

Hauptort der Ausführung: Volksschule Pörtschach, Kirchplatz 6, 9210 Pörtschach am Wörthersee 

Leistungsfrist: 4 Monate 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Preisauskünfte oder Teilnahmeanträge: 25. März 2022, 10.00 Uhr 

Dokument-ID: 121064-00 26/2022 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



88 Grazer Zeitung, Stück 10, ausgegeben und versendet am 11. März 2022  

 

Sonstige Verlautbarungen 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. 
Vorstand 

11. März 2022 
Stellenausschreibung 

Der Vorstand der Steiermärkischen Krankenanstaltenges.m.b.H. (Stmk. KAGes) schreibt folgende Stelle aus: 
Primarärzt*in an der Abteilung für Innere Medizin am LKH Hochsteiermark, Standort Bruck an der Mur 

Das LKH Hochsteiermark, ein Schwerpunktkrankenhaus mit Standorten in Leoben, Bruck an der Mur und Mürzzuschlag, 
ist eines der größten Krankenanstaltenverbünde innerhalb der Stmk. KAGes, welches jährlich ca. 350.000 
Einwohnerinnen*Einwohner im Norden der Steiermark versorgt. Insgesamt sind am LKH Hochsteiermark mit 1. Juli 2022 
860 Planbetten und am Standort Bruck an der Mur 309 Planbetten. 

Aktuell verfügt die Abteilung für Innere Medizin am Standort Bruck an der Mur über insgesamt 97 Planbetten, wovon 6 
als post-interventionelle Überwachungsbetten genehmigt sind. Neben der Abteilung für Innere Medizin mit einem 
kardiologischen, angiologischen sowie nephrologischen Schwerpunkt sind am Standort Bruck an der Mur folgende 
Fachabteilungen etabliert: Augenheilkunde, Anästhesiologie und Intensivmedizin, Allgemeinchirurgie und 
Gefäßchirurgie, Orthopädie und Traumatologie, Neurologie. Weiters verfügt der Standort über ein Institut für 
diagnostische und interventionelle Radiologie sowie über eine psychiatrische und eine suchtmedizinische Ambulanz als 
dislozierte Ambulanzen des LKH Graz II, Standort Süd.  

Die Besetzung der Stelle ist mit 1. Jänner 2023 geplant. 

Diese verantwortungsvolle Position erfordert eine Führungspersönlichkeit, welche u.a. folgende fachliche und 
persönliche Voraussetzungen mitbringt: 

 Fachärzt*in für Innere Medizin mit mehrjähriger Berufserfahrung, gegebenenfalls auch in einem peripheren LKH 
 Interesse für Management und Unternehmensführung (abgeschlossener Managementlehrgang für ärztliche 

Führungskräfte oder Bereitschaft, diesen längstens innerhalb von 2 Jahren ab Bestellung zur Primarärztin*zum 
Primararzt zu absolvieren) 

 Kenntnisse zu Organisation und betriebswirtschaftliche Führung und Weiterentwicklung einer Abteilung  
 Vorleben eines respektvoll klaren Kommunikationsstils 
 Einbindung und Beteiligung von Kolleg*innen auch anderer Berufsgruppen in Veränderungsprozesse 
 Forcieren einer interdisziplinären und regionalen Zusammenarbeit 
 Aufbau tragfähiger Beziehungen und Netzwerke intern und extern 

Was bieten wir Ihnen: 

 Übernehmen Sie Verantwortung in einem Scherpunktkrankenhaus und gestalten Sie dieses vielseitige 
Aufgabengebiet der Abteilung in einem modernen Arbeitsumfeld mit. 

 Ihr Entgelt für diese Position als Vertragsbedienstete*Vertragsbediensteter des Landes Steiermark beträgt 
mindestens € 9.198,60 zuzüglich Sondergebühren und Zulagen 14 x pro Jahr (SIa Schema). 

 14 Tage Sonderurlaub für Fortbildung sind Teil unseres Angebots. Rahmenbedingungen, die ständiges Lernen 
fördern, sind für uns essenziell, denn nur so bleiben wir am Puls der Zeit.  

 Betriebliche Gesundheitsförderung, bei Notwendigkeit eine vergünstigte Dienstwohnung, ein vergünstigtes 
Mittagsbuffet, einen Mitarbeiter*innenparkplatz direkt am Krankenhaus und die Möglichkeit zur optimalen 
Vereinbarkeit von Beruf und Familie mit Kinderbetreuungseinrichtungen stehen zur Verfügung. 

Die näheren Details zum Leistungsspektrum der Abteilung, Anstellungsbedingungen und Bewerbungsunterlagen 
entnehmen Sie bitte dem Langtext der Ausschreibung unter der Rubrik „Jobs & Bildung“ im Karriereportal auf unserer 
Homepage: www.kages.at 

Hinsichtlich des Anspruches auf Arzthonorar gelten die Bestimmungen des Steiermärkischen Krankenanstaltengesetzes 
2012 (StKAG 2012) sowie die dazu ergangenen Verordnungen in der jeweils geltenden Fassung. 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 10, ausgegeben und versendet am 11. März 2022 89 

 
Die KAGes strebt eine Erhöhung des Frauenanteils in Leitungsfunktionen an und fordert deshalb qualifizierte Frauen 
ausdrücklich zur Bewerbung auf. Frauen werden bei gleicher Qualifikation vorrangig aufgenommen. 

Wir freuen uns über Ihre interessante Bewerbung, welche Sie bitte bis spätestens 10. April 2022 ausschließlich über 
unsere Homepage über das Karriereportal der KAGes einreichen. 27/2022 

 

Steiermärkische Krankenanstaltengesellschaft m.b.H. 
Vorstand 

11. März 2022 
Stellenausschreibung 

Der Vorstand der Steiermärkischen Krankenanstaltenges.m.b.H. (Stmk. KAGes) schreibt folgende Stelle aus: 
Primarärzt*in am Zentrum für Suchtmedizin am LKH Graz II, Standort Süd 

Das LKH Graz II mit den Standorten West, Süd und Enzenbach ist einer der größten Krankenanstaltenverbünde innerhalb 
der Stmk. KAGes. Insgesamt sind am LKH Graz II mit Wirksamkeit 1. Jänner 2021 über 1.074 Planbetten und am Standort 
Süd 750 Planbetten sanitätsbehördlich genehmigt. 

Aktuell verfügt das Zentrum für Suchtmedizin über insgesamt 120 Planbetten, wovon 12 als ambulante 
Betreuungsplätze sanitätsbehördlich genehmigt sind. Neben dem Zentrum für Suchtmedizin sind folgende 
Fachabteilungen etabliert: Psychiatrie und Psychotherapie, Alterspsychiatrie und -psychotherapie, Kinder- und 
Jugendpsychiatrie und Neurologie (inkl. Stroke-Unit, IÜ, Neurorehabilitation Stufe B und C und Schlafmedizin).  

Zur näheren Beschreibung der Abteilungen und des Leistungsspektrums des Spitalsverbundes siehe unter 
https://www.lkh-graz2.at 

Die Besetzung der Stelle soll mit 1. Jänner 2023 erfolgen. 

Diese verantwortungsvolle Position erfordert eine Persönlichkeit, die folgende fachliche und persönliche 
Voraussetzungen mitbringt: 

 Fachärzt*in für Psychiatrie und psychotherapeutische Medizin mit mehrjähriger Berufserfahrung, gegebenenfalls 
auch in einem peripheren LKH 

 Interesse für Management und Unternehmensführung (abgeschlossener Managementlehrgang für ärztliche 
Führungskräfte oder Bereitschaft, diesen längstens innerhalb von 2 Jahren ab Bestellung zur Primarärztin*zum 
Primararzt zu absolvieren) 

 Kenntnisse zu Organisation und betriebswirtschaftliche Führung und Weiterentwicklung einer Abteilung  
 Vorleben eines respektvoll klaren Kommunikationsstils 
 Einbindung und Beteiligung von Kolleg*innen auch anderer Berufsgruppen in Veränderungsprozesse 
 Forcieren einer interdisziplinären und regionalen Zusammenarbeit 
 Aufbau tragfähiger Beziehungen und Netzwerke intern und extern 

Wünschenswert: 

 Führungserfahrung z.B. in der Leitung von Teams und/oder Projekten 

Unser Angebot: 

 Übernehmen Sie Verantwortung und gestalten Sie dieses vielseitige Aufgabengebiet der Abteilung in einem 
modernen Arbeitsumfeld mit. 

 Ihr Entgelt für diese Position als Vertragsbedienstete*Vertragsbediensteter des Landes Steiermark beträgt 
mindestens € 9.198,60 zuzüglich Sondergebühren und Zulagen (SIa Schema). 

 14 Tage Sonderurlaub für Fortbildung sind Teil unseres Angebots. Rahmenbedingungen, die ständiges Lernen 
fördern, sind für uns essenziell, denn nur so bleiben wir am Puls der Zeit.  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



90 Grazer Zeitung, Stück 10, ausgegeben und versendet am 11. März 2022  

 
Die näheren Details zum Leistungsspektrum der Abteilung, Anstellungsbedingungen und Bewerbungsunterlagen 
entnehmen Sie bitte dem Langtext der Ausschreibung unter der Rubrik „Jobs & Bildung“ im Karriereportal auf unserer 
Homepage: www.kages.at 

Hinsichtlich des Anspruches auf Arzthonorar gelten die Bestimmungen des Steiermärkischen Krankenanstaltengesetzes 
2012 (StKAG 2012) sowie die dazu ergangenen Verordnungen in der jeweils geltenden Fassung. 

Die KAGes strebt eine Erhöhung des Frauenanteils in Leitungsfunktionen an und fordert deshalb qualifizierte Frauen 
ausdrücklich zur Bewerbung auf. Frauen werden bei gleicher Qualifikation vorrangig aufgenommen. 

Wir freuen uns über Ihre interessante Bewerbung, welche Sie bitte bis spätestens 10. April 2022 ausschließlich über 
unsere Homepage über das Karriereportal der KAGes einreichen. 28/2022 

 

Obersteirische Wohnstätten-Genossenschaft gemeinn. reg. Gen.m.b.H.,  
Lindenallee 2a, 8720 Knittelfeld, Tel. +43/3512/86243, E-Mail: office@owg.at 

dV/sw-221 22  8. März 2022 

Offenes Verfahren 

Die obige Genossenschaft schreibt für den Neubau von 4 Mehrfamilienwohnhäusern mit gesamt 16 Wohneinheiten in 
8734 Lobmingtal, Mohnblumenweg 1a-d, 3a-d, 5a-d, 7a-d, nachstehende Arbeiten öffentlich aus: 

Gewerke (Anbotsunterlagen sind kostenlos) 

1. Baumeisterarbeiten 
2. Außenanlagen 
3. Elektroinstallationsarbeiten 

7. Heizung, Sanitär, Lüftung 
8. Holztüren, Treppenbeläge aus Holz, Schließanlage 
9. Fenster und Fenstertüren aus Kunststoff 

4. Estricharbeiten 
5. Foliendach und Bauspenglerarbeiten 
6. Dachdeckerarbeiten 

10. Schlosserarbeiten, Glaserarbeiten 
11. Trockenbau: Metallständerwände 
12. Vorsatzrollläden 
13. Zimmerer: Dachkonstruktionen, Verkleidungen 

Geplanter Ausführungszeitraum: 30. Mai 2022 – 30. Oktober 2023 

Bestellung: Unbedingt schriftlich per E-Mail: office@owg.at an die OWG gemeinn. reg. Gen.m.b.H., 8720 Knittelfeld, 
Lindenallee 2a. 

Versand: Die Angebotsunterlagen werden nach Bestelleingang ab 14. März 2022 ausschließlich in digitaler Form 
versandt (E-Mail-Adresse bekannt geben). 

Abgabe: In Papierform samt Datenträger verschlossen an die OWG gemeinn. reg. Gen.m.b.H., 8720 Knittelfeld, 
Lindenallee 2a. 

Abgabetermin: Spätestens Montag, 4. April 2022, 12.00 Uhr. Verspätet einlangende Anbote bleiben unberücksichtigt. 

Anbotsöffnung: Die Anbotsöffnung erfolgt am Abgabetermin kommissionell und nicht öffentlich. 29/2022 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



 Grazer Zeitung, Stück 10, ausgegeben und versendet am 11. März 2022 91 

 
Siedlungsgenossenschaft Donawitz gemeinnützige registrierte Wohnbaugen.m.b.H. 
Kerpelystraße 69, 8700 Leoben, Tel. +43/3842/21139, E-Mail: office@donawitzer.at  

 7. März 2022 

Wir erlauben uns, Sie zu der am  

Mittwoch, dem 30. März 2021 um 16.00 Uhr im Congress Leoben, 
Hauptplatz 1, 8700 Leoben, Peter-Tunner-Saal, 

stattfindenden 72. ordentlichen Generalversammlung einzuladen. 

Sollte die gemäß der Satzung erforderliche Anzahl von Mitgliedern zu Beginn der Veranstaltung nicht anwesend sein, 
werden in der halben Wartestunde (§ 32 Abs. 5 der Satzung) die Berichte vorgezogen. Mit den Beschlüssen wird nach 
der halben Wartestunde um 16.30 Uhr fortgefahren. 

Tagesordnung  
1. Eröffnung und Begrüßung durch den Versammlungsleiter 
2. Bericht des Vorsitzenden des Aufsichtsrates über die genossenschaftsrechtliche Aufsichtsratstätigkeit, über den 

Prüfbericht des gesetzlichen Revisionsverbandes und über das Geschäftsjahr 2020 
3. Bericht des Vorstandes 
4. Feststellung der Beschlussfähigkeit gem. § 32 Abs. 1 der Satzung 
5. Ernennung des/der Schriftführers/in 
6. Wahl von 2 Niederschriftsbeglaubigern 
7. Genehmigung des Protokolls der 71. Generalversammlung 2021 
8. Beschlussfassung über den Prüfbericht des gesetzlichen Revisionsverbandes betreffend das Geschäftsjahr 2020. Der 

diesbezügliche Kurzbericht der Prüfung liegt im Büro der SGD zur Einsichtnahme auf. 
9. Beschlussfassung der Generalversammlung über den 

a) Jahresabschluss 2020 (Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung samt Anhang) 
b) Verteilung des Gewinnes 2020 

10. Entlastung des Vorstandes und Aufsichtsrates 
11. Wahl in den Aufsichtsrat 

COVID-19 Maßnahmen: Die Versammlung findet unter Einhaltung der zum Abhaltungszeitpunkt geltenden COVID-19 
Maßnahmen statt.  

Aus organisatorischen Gründen dürfen wir um Zusage Ihrer Teilnahme (telefonisch unter +43/3842/21139 oder per 
Mail an office@donawitzer.at) bis längstens 25. März 2022 ersuchen. 30/2022 

Für den Vorstand: 
Dr. L ö s c h n i g g  eh. Mag. K l e i s s n e r  eh. 

 

 

 

 
  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at



92 Grazer Zeitung, Stück 10, ausgegeben und versendet am 11. März 2022  

 
Österreichische Post AG 
WZ 02Z032440 W 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung 
Abteilung 2 Zentrale Dienste 
Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert. H
inw

eise zur P
rüfung dieser 

elektronischen S
ignatur bzw

. der E
chtheit des A

usdrucks finden S
ie unter: https://as.stm

k.gv.at


		2022-03-09T14:03:47+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Oswald, L6AL-ABT02 am 09.03.2022




